
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 599 del 19/03/2024

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 599 del 19/03/2024

Classifica: 005. Anno 2024 (Proposta n° 1365/2024)

Oggetto SCHEDA OBIETTIVO 15320151 – ANNULLAMENTO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 525 DEL 06.03.2024.

Ufficio Redattore P.O. GESTIONE DEL PATRIMONIO 
Ufficio Responsabile P.O. Gestione Del Patrimonio 
Riferimento PEG 248 
Centro di Costo 248 
Resp. del Proc. DOTT.SSA LAURA PALCHETTI 
Dirigente/Titolare P.O. PALCHETTI LAURA 

SEGLU

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

1650 2024 19478  - 321,50
1651 2024 19442  - 321,50

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

558 2024  636 0 - 321,50

 Il Titolare P.O.

Premesso che:

 con contratto racc. n. 56/2011 del 05.04.2011 la Provincia di Firenze, previa 

Determinazione n. 563 del 04.04.2011, sottoscriveva un contratto con la Società EPTA Sas 

di Maggio Francesco & C per la locazione dei locali di via Cavour n. 3r ad uso pubblico 

esercizio di bar e ristorazione, contratto cui subentrava la Soc. Non Solo Bar sas di 

Martinoli Ponzoni Eleonora a far data dal 01.06.2011;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 599 del 19/03/2024

  2 / 3

 con lettera prot. 33371 del 01 luglio 2019 la Società Non Solo Bar sas comunicava di aver 

dato in gestione l’attività di bar alla Società Mezza caccia snc, e che ai sensi dell’art. 36 della 

Legge n. 392/1978 anche il contratto di locazione in essere con questa Amministrazione 

sarebbe stato trasferito;

 in data 15/05/2023 veniva stipulato tra le parti l’Atto Transattivo rep. 139 con il quale, tra 

l’altro, si prevedeva, da parte della Città Metropolitana, la proroga del contratto di locazione 

rep. 56/2011 al 14 maggio 2026, e da parte della Società Mezza Caccia di di Lilaj Dionis & C. 

snc il pagamento entro il giorno 30 di ogni mese, dell’importo dovuto quale canone di 

locazione, soggetto alla rivalutazione Istat al 75%;

 con Determinazione Dirigenziale n. 525 del 06/03/2024 sono stati assunti sul Bilancio 

2024 i seguenti impegni:

- sul capitolo 19442 l’impegno 1651/2024 di € 321,50

- sul capitolo 19478 l’impegno 1650/2024 di € 321,50

e sul capitolo 636/0 l’accertamento 558/2024 di € 321,50;

Considerato che con determinazione Dirigenziale n. 456 del  28/02/2024 erano già stati assunti 

gli impegni e l’accertamento necessari per il pagamento dell’imposta di registro 2024/2025 relativa 

al contratto di cui in premessa;

Ritenuto pertanto, stante l’errore materiale, annullare la Determinazione Dirigenziale n. 525 del 

06/03/2024;

Vista la Deliberazione della Conferenza Metropolitana n. 1 del 16.12.2014 con la quale è stato 

approvato lo Statuto della Città Metropolitana e le norme transitorie in esso contenute che 

consentono l’applicazione dei regolamenti della Provincia fino all’adozione dei regolamenti del 

nuovo Ente;

Vista la Deliberazione n. 142 con la quale in data 13.12.2023 il Consiglio Metropolitano ha 

approvato il Bilancio 2024-2026 di questa Amministrazione e l’Atto del Sindaco Metropolitano n. 

57 del 29.12.2023 con il quale è stato approvato il PEG 2024-2026;

Dato atto che la sottoscritta è la responsabile del procedimento;

Considerato che la presente determinazione non è soggetta alle norme di cui al D. Lgs n. 33/2013 

in quanto relativa al pagamento di imposte;

Visto il D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.), il Regolamento 

di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;

Visto l’Atto Dirigenziale n. 988 del 30.03.2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico di P.O. Gestione del Patrimonio fino al 31.03.2025 e ravvisata, quindi, la propria 

competenza;

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa,

di annullare la Determinazione Dirigenziale n. 525 del 06/03/2024 compresi gli impegni e 

l’accertamento con essa assunti sul bilancio 2024, di seguito riportati:

- sul capitolo 19442 l’impegno 1651/2024 di € 321,50



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 599 del 19/03/2024

  3 / 3

- sul capitolo 19478 l’impegno 1650/2024 di € 321,50

- sul capitolo 636/0 l’accertamento 558/2024 di € 321,50;

di inoltrare il presente atto, ai sensi del vigente  Regolamento di Contabilità, ai Servizi Finanziari 

ai fini della registrazione dell’impegno di spesa, nonché all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione 

e raccolta.

 

Firenze, 19/03/2024   

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

 LAURA PALCHETTI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


